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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2024-12-19  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Djurgårdens IF 
 
Bakgrund: 
I en match i Bandyallsvenskan mellan Djurgårdens IF – Lidköpings AIK 24-12-14 
anmäler HD Patric Bergemalm några incidenter med pyroteknik som inträffade före 
och under matchen. 
 
Händelseförlopp enl anmälan: 
Under ledarmöte meddelades /befarades det att det troligen kommer tändas 
bengaler. I samband med matchstart tändes det ett antal bengaler på läktarplats 
samt att det sköts fyrverkerier (7 st dock inte raketer) över planen.  
 
Det förekom även bengaler i dels i samband med kvittering till 1 - 1 av Djurgården 
och vid något ytterligare tillfälle. Det smälldes även av ett fyrverkeri under andra 
halvlek då på som vi uppfattade det på motsatta långsidan från läktaren.  
 
Ovan händelser störde inte matchen mer än att isytan behöves inspekteras innan 
matchstart. 
 
Yttrande från Djurgårdens IF: 
Vi delar domarens bild av händelseförloppet och att förloppet på inget sätt påverkade 
matchen. Den bortre sidan (sett från läktaren) av Östermalms IP beträdes av 
allmänheten eftersom en gångväg mot andra delar av idrottsfältet passerar där. 
Raketen som avfyrades från den platsen är därför inget som föreningen har möjlighet 
att ansvara för då den inte kan anses vara en del av matcharrangemanget.  
 
Vi vill precis som tidigare understryka att Östermalms IP är en väldigt stor och öppen 
idrottsplats som fram till spolningen innan isvärmning brukas fritt av invånarna i 
staden. Förutsättningar som försvårar ett helt ”tätt” matcharrangemang. Då det 
endast är läktaren som kan kontrolleras. Vi är även av uppfattningen att vårat arbete 
med dessa frågor har gått åt rätt håll, mängden pyroteknik som antändes denna 
gång var betydligt mindre än vid fjolårets match med samma upplägg (supportrarnas 
julmarknad). 
 
Säkerhetsläget inför match: 
Det rådde god ordning på platsen och vi hade flera publikvärdar som efter insläpp 
och visitation vid matchens start övergick till att delta i ordningsarbete på läktaren. 
Redan innan match befarade att det skulle tändas bengaler i samband med 
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matchstart och eventuella hemmamål och därför instruerades funktionärer att 
beslagta eventuell pyrotekniskutrustning samt att informera om att det är inte är 
tillåtet att använda pyrotekniska pjäser. Den informationen delades även i våra 
sociala medier samt via hemsidan innan match. Vidare så hade vi både fler 
publikvärdar och med större spridning än tidigare för att tillse att ingen pyroteknik 
togs in ”bakvägen” Sökning efter i förväg undangömda pyrotekniska pjäser gjordes 
vid 15:00. men utan resultat. Arbetet med att komma till rätta med bruket av 
pyrotekniska pjäser fortskrider. 
 
Tillägg till DIF:s yttrande: 
Vi hade 7 matchvärdar varav 4 ansvarade för insläpp. Då inga bortasupportrar 

väntades så gjordes bedömningen att ordningsvakter ej behövdes. Inga 

ordningsvakter närvarande således.  

DN:s beslut nr 24053: 
DN:s ledamöter har tagit del anmälan, yttrande, Bandypuls reprisupptagning samt 
utdrag ur DIF:s Instagram-konto, se bilaga 1. Dessa handlingar, inkl de 3 ärenden 
nämnden hade att hantera under förra säsongen (se DN:s beslut nr 23033, 23055 & 
23097), gör att DN allvarligt ifrågasätter föreningens förmåga och ambition att 
förhindra att pyroteknik antänds före, under och efter matcharrangemang. Notera att 
text och bild från föreningens Instagram-konto bifogas då det styrker DN:s 
uppfattning om DIF:s (o)förmåga och brist ambition att motverka pyroteknik. 
 
Nämnden anser att det inte råder någon tvekan om att ett stort antal bengaler och 
raketer använts utan att polistillstånd beviljats. DN noterar också att föreningen, trots 
vetskap om att bengaler skulle komma att användas, inte anser det nödvändigt att ha 
ordningsvakter. Denna inställning är enl nämnden mycket förvånande, framför allt 
med tanke på den historia av pyroteknik som finns inom föreningen. 
 
DN ser inget annat alternativ än att följa den ”betraffningstrappa” som framgår av 
DN:s riktlinjer och beslutar därför enligt 5 kap. 5 § i Svenska Bandyförbundets 
tävlingsbestämmelser (TB), att ålägga Djurgårdens IF en straffavgift på femton tusen 
kronor (15 000 kr). Detta innebär att föreningens ”bengalfixerade” supportrar hittills 
kostat klubben 30 000 kr. Nästa ”trappsteg” enl riktlinjerna innebär en straffavgift på 
25 000 kr. 

Avgiften kommer att begäras in av förbundet genom faktura.   

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff, Bo Nilsson 
och Malin Prytz 
 
Bengt Arwidson är frånvarande och deltar inte i beslutet. 
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Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, T.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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Bilaga 1 

 

 

 

Tillsammans gjorde vi det. 

Djurgårdens IF vinner mot Lidköping aik med 8-1. 

 

Tack till er som besökte oss hos Berit på Östra Station men framförallt vill vi ge ett stort tack till er på 

läktaren för det värmande engagemanget. Veteraner såväl som premiärbesökare bar fram laget till 

en komfortabel seger. 

 

Mer bilder kommer men ikväll ska vi fira och påbörja omladdningen inför kommande matcher. 

Först ska vi upp till Falun innan vi sedan vänder åter till vårt älskade Östermalms IP. 
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